
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 marca 1998 r. Nr 30 
TREŚĆ: 
POZ.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

162 - z dnia 4 marca 1998 r. w sprawie zniesienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Realizacji 
Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego 1493 

ROZPORZĄDZENIE 

163 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 marca 1998 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości 
wynagrodzenia przysługującego urzędnikowi służby cywilnej w okresach niewykonywa-
nia pracy oraz jednorazowej odprawy emerytalnej lub rentowej 1493 

OBWIESZCZENIE 

164 - Ministra Finansów z dnia 13 lutego 1998 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
ustawy o finansowaniu gmin 1494 

162 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 marca 1998 r. 

w sprawie zniesienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Realizacji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 28 czerwca 1996 r. w sprawie ustanowienia Peł
nomocnika Rządu do Spraw Realizacji Restrukturyzacji 
Górnictwa Węgla Kamiennego (Dz. U. Nr 82, poz. 379) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. Znosi się Pełnomocnika Rządu do Spraw Reali- szenia. 

zacji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego. Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

163 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 marca 1998 r. 

w sprawie sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia przysługującego urzędnikowi służby cywilnej 
w okresach niewykonywania pracy oraz jednorazowej odprawy emerytalnej lub rentowej. 

Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 lip
ca 1996 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 89, poz. 402 
i z 1997 r. Nr 106, poz. 679) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia, przy
sługującego urzędnikowi służby cywilnej w okresie za
wieszenia go w pełnieniu obowiązków oraz w okresie 



Dziennik Ustaw Nr 30 - 1494- Poz. 163 i 164 

pozostawania w stanie nieczynnym, stosuje się zasady 
obowiązujące przy ustalaniu wynagrodzenia za urlop 
wypoczynkowy. 

§ 2. W okresie urlopu dla poratowania zdrowia 
urzędnikowi służby cywilnej przysługuje miesięczne 
wynagrodzenie obliczane według zasad obowiązują
cych przy ustalaniu wynagrodzenia za urlop wypoczyn
kowy. 

§ 3. Przy ustalaniu wysokości jednorazowej odpra
wy w związku z przejściem na rentę z tytułu niezdolno
ści do pracy lub emeryturę stosuje się zasady obowią-

zujące przy ustalaniu ekwiwalentu pieniężnego za 
urlop wypoczynkowy. 

§ 4. Przy ustalaniu wynagrodzenia, przysługujące
go urzędnikowi służby cywilnej w okresie zawieszenia 
stosunku pracy wskutek tymczasowego aresztowania, 
które stanowi połowę wynagrodzenia przysługującego 
mu do dnia tymczasowego aresztowania, stosuje się 
zasady obowiązujące przy ustalaniu wynagrodzenia za 
urlop wypoczynkowy. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

164 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 lutego 1998 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o finansowaniu gmin. 

1. Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 22 grudnia 
1995 r. o zmianie ustawy o finansowaniu gmin (Dz. u. 
Nr 154, poz. 794) ogłasza się w załączniku do niniejsze
go obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 10 grud
nia 1993 r. o finansowaniu gmin (Dz. U. Nr 129, 
poz. 600) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) ustawą z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali miesz
kalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. 
Nr 105, poz. 509), 

2) ustawą z dnia 29 września 1995 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie terytorialnym oraz niektórych in
nych ustaw (Dz. U. Nr 124, poz. 601), 

3) ustawą z dnia 22 grudnia 1995 r. o zmianie ustawy 
o finansowaniu gmin (Dz. U. Nr 154, poz. 794), 

4) ustawą z dnia 5 grudnia 1996 r. o zmianie ustawy 
o finansowaniu gmin (Dz. U. Nr 156, poz. 774), 

5) ustawą z dnia 6 grudnia 1996 r. o zmianie ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych i ustawy o finan
sowaniu gmin (Dz. U. Nr 149, poz. 704), 

6) ustawą z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwa
rancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz 
niektóre osoby prawne (Dz. U. Nr 79, poz. 484 i Nr 
80, poz. 511), 

7) ustawą z dnia 20 sierpnia 1997 r. o zmianie ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych, o samo
rządzie terytorialnym oraz o finansowaniu gmin 
(Dz. U. Nr 113, poz. 734), 

8) ustawą z dnia 20 sierpnia 1997 r. - Przepisy wpro
wadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądo
wym (Dz. U. Nr 121, poz. 770), 

9) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o finansowaniu 
dróg publicznych (Dz. U. Nr 123, poz. 780), 

10) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja po
datkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926) 

oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych 
przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia jednolity 
tekst ustawy nie obejmuje: 

1) art. 28 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o finanso
waniu gmin (Dz. U. Nr 129, poz. 600), który stano
wi: 

"Art. 28. Przepis art. 18 ust. 1 stosuje się odpo
wiednio w przypadku stwierdzenia, że na 
skutek podania nieprawdziwych danych 
gmina otrzymała w 1993 r. subwencję 
wyższą niż należna."; 

2) art. 68 ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali 
mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. 
Nr 105, poz. 509), który stanowi: 

"Art. 68. 1. Ustawa wchodzi w życie po upływie 
miesiąca od dnia ogłoszenia, z zastrze
żeniem ust. 2 i 3. 

2. Do czasu wydania przepisów, o których 
mowa wart. 26, lecz nie dłużej niż przez 
sześć miesięcy od dnia wejścia w życie 
ustawy, zachowują moc przepisy wyko
nawcze, wydane na podstawie art. 15 
ust. 4 ustawy wymienionej wart. 67 
pkt 2, w zakresie dotyczącym ustalania 
wysokości czynszu najmu. W tym 


